ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО – СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ».

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

г. Москва                                                                                                          07 декабря 2018 г.

По вопросу 12. План мероприятий по подготовке 60-летия Российского ориентирования.

Слушали:

Куприенко Д.В.  доложил о подготовке к празднованию 60-летия Российского ориентирования.

Планируются 3 соревновательных дня.  2 дня соревнований, затем следует день отдыха –

основной праздничный день (ретростарт, банкет, фейерверк). Детям в этот день будут

предложены экскурсии. А. Левичев готовит ретро-карту. Остальные карты подготовлены Виктором

Добрецовым. Утверждена главная судейская коллегия.  Имеются проблемы с финансированием.

Подавали заявку в Комитет по спорту, но денег не ожидается. Будем подавать заявки на гранты.

Презентацию подготовим к апрельской очередной Отчетной Конференции. Подготовлен и

утвержден логотип соревнований. Запланирован выстрел из пушки в Адмиралтействе. Была идея

провести велостарт.

В обсуждении приняли участие: Иванов А.В., Янин Ю.Б.

Предложено утвердить представительство на торжественный прием  4 августа 2019 года.

в праздничный день - по 1 человеку от региональных ФСО, члены Президиума и члены

ревизионной комиссии ФСОР; посвятить все соревнования Календаря 2019 года, посвященные 60-

летию ориентирования в России.

Голосование: «За» - 13, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Постановили:

12.1. Принять информацию к сведению.

12.2. Утвердить представительство Федерации спортивного ориентирования России для участия в

торжественных мероприятиях и торжественном приеме которые состоятся 4 августа 2019 года в

Санкт-Петербурге (Ленинградской области) в честь 60-летия спортивного ориентирования, в том

числе:

 - представители от региональных федераций по 1 человеку (кандидатуры определяются решение

руководящего органа региональной федерации с последующим уведомлением ФСОР), срок до 1

июля 2019 года;

- члены Президиума и контрольно-ревизионной комиссии ФСОР;

- участники первых соревнований 1959 года (по согласованию).

12.3. Посвятить соревнования Календаря 2019 года, 60-летию ориентирования в России